
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Universidade Federal da Fronteira Sul

Conselho de Campus Laranjeiras do Sul

RESOLUÇÃO Nº 30/CONSC-LS/UFFS/2022

Altera  a  composição  do  Colegiado  do  Curso  de  Engenharia  de  Alimentos,  do  Campus
Laranjeiras do Sul.

CONSIDERANDO  o  Ofício  20/2022  –  CCEAL-LS  protocolo  nº  23205.025222/2022-58,
conforme  deliberado  na  3ª  Reunião  Ordinária  do  Colegiado  do  Curso  de  Graduação  em
Engenharia de Alimentos, realizada no dia 05 de agosto de 2022, qual solicita a substituição na
representatividade discente indicada;

O Presidente do Conselho de Campus da Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS, Campus
Laranjeiras do Sul, em ad-referendum,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição do Colegiado do Curso de Engenharia de Alimentos, do Campus
Laranjeiras do Sul, quanto a composição discente, conforme segue:

DISCENTES

TITULAR Caroline Planski Maria 1912310015

SUPLENTE Jejislaine dos Reis Santana 1922310001

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação mantendo inalterados os demais
membros do Colegiado constantes na Resolução nº54/CONSC-LS/UFFS/2021.

MARTINHO MACHADO JUNIOR
Presidente do Conselho de Campus Laranjeiras do Sul 

RESOLUÇÃO Nº30/CONSC-LS/UFFS/2022



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/09/2022

RESOLUÇÃO Nº 30/2022 - CONSC - LS (10.42.08) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 13/09/2022 11:29 )
MARTINHO MACHADO JUNIOR

DIRETOR DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

CLS (10.42)

Matrícula: ###392#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/documentos/ 30 2022
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 13/09/2022 36803c6f72

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

